D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO............................................... 1

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ........................... 1

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ........................... 1

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ........................... 1

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ........................... 2

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ........................... 2

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO N° AD/

02.3103.006/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, neste ato representada pela Sr.

Raimundo Carneiro Corrêa.  CONTRATADO: MANOEL MESSIAS

M DE JESUS, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.284.836/0001-72, com
sede na Rua Walter Sousa, n°383, Bairro: São Sebastião

Esperantinópolis/MA, CEP: 65.750-000 neste ato representa pelo Sr.

MANOEL MESSIAS MENDES DE JESUS, CPF: 927.174.383-

00.OBJETO: Contratação de Empresa especializada na Prestação de
serviço de locação de equipamentos de rede de comunicação digital sem

fio (wireless) e provimento de Internet Banda Larga para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer da

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA. VALOR: Contrato é de

R$ 2.610,00 (dois mil seiscentos e dez reais), no qual importa 20% do

valor original contratado, executando-se os serviços no período de 02

(dois) meses. BASE LEGAL: art. 65, Paragrafo 1°, da Lei nº 8.666, de

1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 30/12/2020.
Raimundo Carneiro Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte

e Lazer.

Esperantinópolis-MA, 30 de Dezembro de 2020.

_________________________________________

Raimundo Carneiro Corrêa

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria Nº 110/2017

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 017/2020

ASSUNTO: Locação de imóvel para funcionamento da Creche Marly

Sarney, no Povoado Palmeiral.

Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à
vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a Dispensa de Licitação

nº 017/2020, oriunda do processo Administrativo nº 03.0712/2020,

fundamentada no inciso X do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a
Locação de imóvel para funcionamento da Creche Marly Sarney, no

Povoado Palmeiral, localizado na Rua Verdum,

, cujo valor mensal é de 800,00

(oitocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais), tendo como Proprietário o Sr. EDINALDO BEZERRA

DA SILVA, residente e domiciliado a Rua da Adriano Rodrigues, s/nº,

Centro , Esperantinópolis/MA, CEP: 65.750.000.

Esperantinópolis/MA, 28 de dezembro de 2020.

_______________________________________________

Raimundo Carneiro Corrêa

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Portaria: 110/2017

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 018/2020

ASSUNTO: Locação de imóvel para funcionamento do Anexo da
Escola São Raimundo, no Bairro Augusto Luna.

Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à

vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a Dispensa de Licitação
nº 018/2020, oriunda do processo Administrativo nº 04.0712/2020,

fundamentada no inciso X do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a

Locação de imóvel para funcionamento do Anexo da Escola São

Raimundo, no Bairro Augusto Luna, localizado na Rua 04, Nº 234,

Esperantinópolis/MA, cujo valor mensal é de R$ 1.045,000 (um mil

quarenta e cinco reais), perfazendo o valor global de R$ 12.540,00 (doze

mil quinhentos e quarenta reais), tendo como Proprietária a Sra.

FRANCISCA MARTINS DA SILVA, residente e domiciliado na Rua
04, Nº 39, Bairro Augusto Luna,  Esperantinópolis/MA, CEP:

65.750.000.

Esperantinópolis/MA, 28 de dezembro de 2020.

_______________________________________________

Raimundo Carneiro Corrêa

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 110/2017

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 019/2020

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2020, PAG 01/02

TERCEIROS

2/2

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2020

ASSUNTO: Locação de imóvel para funcionamento da Central da

Merenda do Município de Esperantinópolis/MA.

Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº
8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a

Dispensa de Licitação nº 019/2020, oriunda do processo Administrativo

nº 05.0712/2020, fundamentada no inciso X do art. 24 da lei supra, cujo

objeto é a Locação de imóvel para funcionamento da Central da
Merenda do Município de Esperantinópolis/MA, localizado na rua

Antônio Leal Arrais, Nº 168, Centro, Esperantinópolis/MA, cujo valor

mensal é de R$ 1.950,000 (um mil novecentos e cinquenta reais),

perfazendo o valor global de R$ 23.400,00 (vinte três mil e quatrocentos
reais), tendo como Proprietário o Sr. GILBERTO SILVA CARNEIRO,

residente e domiciliado na AV. Cel Araujo Lima, Nº1458, Russas/CE,

CEP: 62.900.000.

Esperantinópolis/MA, 28 de dezembro de 2020.

_______________________________________________

Raimundo Carneiro Corrêa

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 110/2017

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 020/2020

ASSUNTO: Locação de imóvel para funcionamento do Anexo da
Escola Municipal Júlio Melo - Sede, Esperantinópolis/MA.

Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à

vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a Dispensa de Licitação
nº 020/2020, oriunda do processo Administrativo nº 06.0712/2020,

fundamentada no inciso X do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a

Locação de imóvel para funcionamento do Anexo da Escola Municipal

Júlio Melo - Sede, Esperantinópolis/MA, cujo valor mensal é de R$
1.045,00 (mil quarenta e cinco reais), perfazendo o valor global de R$

12.540,00 (doze mil e quinhentos e quarenta reais), tendo como

Proprietário o Sr. JULIMAR JUNIOR DE SOUSA, residente e

domiciliado na Rua Principal, 22 A, Esperantinópolis/MA, CEP:

65.750.000.

Esperantinópolis/MA, 28 de dezembro de 2020.

_______________________________________________

Raimundo Carneiro Corrêa
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 110/2017

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 021/2020

ASSUNTO: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Lazer do Município de

Esperantinópolis/MA.

Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 8.666/93, e à
vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a Dispensa de Licitação

nº 021/2020, oriunda do processo Administrativo nº 02.0712/2020,

fundamentada no inciso X do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a

Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de

Educação, Esporte e Lazer do Município de Esperantinópolis/MA, cujo

valor mensal é de R$ 2.000,00 (dois mil reais), perfazendo o valor

global de R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reias), tendo como Proprietário
o Sr. HERMENEGILDO CARNEIRO, residente e domiciliado na Rua

Miquerinois, 05, Quadra 29 Lote 05, Edifício Executive Residence, Aptº

806, Jardim Renascença – São Luis/MA – CEP 65.075-038.

Esperantinópolis/MA, 28 de dezembro de 2020.

_______________________________________________

Raimundo Carneiro Corrêa

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 110/2017